

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

KINO
CZARY

Czwartek 2, piątek 3, sobota 4 i niedziela 5 sierpnia rb.
DEMON ODRODZENIA

Wielki wspaniały dramat w 7 aktach.

ANONSI! Wkrótce „Hrabina Paryża”

Choroby skórne i weneryczne

D-r. FAJMAN

B. asys. kliniki Uniwersyteckiej
(Prof. Neissera) we Wrocławiu
Przyjmuje od 12-2 i od 4-7.
Ulica Bykowska 67, II piętro.

Choroby skórne i weneryczne

D-r. Zwykielski

Aleja 3-go Maja 23, II piętro, front
przyjmuje
kobiety od godz. 4-5,
mężczyzn od 5-8.

AKUSZERKA z WARSZAWY

Zofja Bartusikowa

Przyjmuje zamówienia pań tutejszych i przyjezdnych.
!!! Ustępstwo dla niezamożnych !!!
Godziny przyjęć: od 9-11 i od 3-6 wiecz.
Ul. Bykowska 31, mieszk. 19a, I p

Sytuacja w Niemczech

Wiadomości o grożącym w Niemczech aktualnie wybuchu wojny domowej okazały się, jak to przewidywaliśmy, mocno przesadzone. Wystąpienia komunistyczne nie przeraziły siłą, nie doprowadziły do obalenia istniejącej organizacji państwowej Niemiec. Rząd dr. Cuno opanował, jeżeli chodzi o próby zbrojnych zamachów, chwilowo sytuację w zupełności. Spokój panuje na ulicach Berlina.

Ten spokój nie charakteryzuje jednak zgola sytuacji politycznej w Rzeszy. Przeciwnie, jeżeli wszystko nie myli, stoimy w obliczu nowego kryzysu wewnętrznego, który odbędzie się pod znakiem niesłychanej sytuacji finansowej Rzeszy. Spadek marki, postępujący, od kwietnia rb. z szybkością nadzwyczajną, osiągnął w ostatnich dniach wprost katastrofalne rozmiary. Za dolara płacono w Niemczech okrągło milion marek niemieckich i wszyscy wiedzą, że się na tem nie skończy. W chwili ustąpienia Wirtha kurs dolara wynosił 7600 mk. W ostatnich 10 dniach czerwca rozchody Rzeszy pokryte były dochodami do wysokości 2 proc., dosłownie dwa procent, w 10 dniach zm., to znaczy w czasie, kiedy wpływają zawsze większe pozycje podatków, do wysokości 4 proc. Reszta, a więc 98 proc. względnie 96 proc. rozchodów pokrywała — maszyna drukarska. Deficyt wyłącznie kolei żelaznej podaje prasa niemiecka na 7,8 biljonów od 1 kwietnia br. i na 1 trzy czwarte biljona w pierwszych 10 dniach lipca. Są to cyfry wprost astronomiczne, których normalny człowiek wyobrazić sobie nie umie. Na tem tle nastąpił oczywiście zawrotny, nagły wzrost drożyzny, do której ludności trudno jest się dostosować.

Kto będzie arcybiskupem we Lwowie

Jedno z lwowskich pism donosi, że Ojciec św. zatwierdził na arcybiskupstwo lwowskie ks. biskupa Łukomskiego z Poznania.

Z innej znów strony donoszą, że najpoważniejszym kandydatem na arcybiskupa lwowskiego jest ks. senator Adamski z Poznania.

Echa kradzieży w Gnieźnie

„Kurjer Czerwony” ogłasza list hrabiny J. W., która ofiaruje ćwierć miljarða marek polskich nagrody, jeżeli relikwie gnieźnieńskie zostaną w stanie nienaruszonym zwrócone kościołowi. List kończy się następującymi słowami: «Dla zagwarantowania bezpieczeństwa osobom zainteresowanym gotowa jestem pertraktować poza sferą działalności polskiej sprawiedliwości np. na terenie Wolnego Miasta Gdańska. Koszta spotkania w Gdańsku zapłacę».

W dalszym ciągu złożyli w Kasie Skarbowej w Poznaniu na konto „Nagrody dla wykrycia zbrodni w katedrze gnieźnieńskiej” do dyspozycji p. Wojewody Poznańskiego:

Bank Związku Spółek Zarobkowych: 10 milionów mkp., Bank Zachodni w Poznaniu: 1 milion mkp., Bank osadniczy Tow. Akc. w Poznaniu: 1 milion mkp.

Z wycieczki prasowej na kresy zachodnie

Czarnków, 31 lipca.

Wycieczka w której biorą udział liczni przedstawiciele pism warszawskich, krakowskich (ze Lwowa delegacji nie przybyli), lubelskich, łódzkich i «Dziennika Narodowego» z Piotrkowa, wyruszyła w towarzystwie dziennikarzy poznańskich («Kurjer Poznański», «Orędownik Wielkopolski») w niedzielę z Poznania do Chodzieży, wszędzie po drodze przyjmowana nader serdecznie. Do wycieczki przyłączył się też ks. Taczak z Gniezna, delegat episkopatu polskiego dla organizacji misji polskiej we wschodniej Francji oraz dwóch działaczy francuskich — ks. Rita i ks. Thizion.

W Chodzieży po nabożeństwie, i przyjęciu u ks. Czechowskiego odbyło się zebranie oficjalne na starostwie, gdzie starosta Jerzykowski przedstawił zarys stosunków kresowych. Następnie zwiedzono szkołę powszechną, fabr. fajansów p. Mańczaka i fabrykę porcelany «Keramos». W Radzie miejskiej burmistrz Kowalski i prez. Rady Nowacki wygłosili referaty o gospodarce miejskiej, wieczorem zaś odbyła się konferencja w hotelu centralnym.

W poniedziałek wycieczka udała się do Czarnkowa, położonego romantycznie wśród wzgórz wyniosłych i lasów pięknych tuż nad Notecią, witana na granicy powiatu przez starostę czarnkowskiego Evert-Krzemienieńskiego. Po drodze zwiedzono Ujście i Kalwarję.

Wycieczka przybyła z pewnym opóźnieniem do oczekującego jej niecierpliwie Czarnkowa. Około godziny 2-ej przybyli goście do miasta. Po serdecznym powitaniu i obejrzeniu ratusza, na którym dziś jeszcze widoczne ślady kul i granatów niemieckich, udano się na obiad, który obecnością swą zaszczyliły także panie.

Sliczny wierszyk okolicznościowy poświęcił pobytowi dziennikarzy i literatów polskich pani Janina z Szembeków Szudrzyńska z Lubasza. Powiedziano tam, że «prastara Notec stoi na straży ojczyzny; że nam śpiewa pieśń życia. Niemcom pieśń grozy. Dziś szmeru rzeki, słucha Polska cała, co przysłała najgodniejszych gości; goście tych rzeka ołśni srebrzystych fal wstęga, aby siłą ducha i pióra potęgą hymn wyspiewali, że Notec nie przepuści wroga...»

Podczas uczyt panował nastrój wysoce patriotyczny, który potęgowały piękne przemówienia gospodarzy i gości.

Pierwszy przemawiał przedstawiciel wielkiego przemysłu p. Chmielewski, dzielny komendant miasta w czasie walk powstańczych. W imieniu ziemiaństwa okolicznego, producentów rolnych i jako wicepatron Kółek rolniczych mówił p. Moszczeński z Bzowa, witając gości w nadnoteckiej krainie.

W powitaniu ujętem w formie wykwintnej, serdecznem i gorącym, podniósł słusznie zasługi tutejszego ziemiaństwa około utrzymania polskości w zagrożonym powiecie kresowym. Skresliwszy pokrótce dzieje Czarnkowa, zaznaczył, że nam trzeba pewniejszych granic, dalej spotęgowania sił materialnych, i że musimy zawsze być gotowymi do odparcia wroga. Byt utrwaliśmy, gdy zrozumiemy wartość dzisiejszej wolności, gdy podniesiemy ducha przez oświatę.

Przemawiał także przedstawiciel włościan Sujak, którego patriot. przemówienie przyjęto gorącymi oklaskami.

Następnie odbyła się wycieczka parowcem na pogranicznej Noteci. Przejazdka dała możliwość uczestnikom poznania uroczych brzegów rzeki na tle ślicznej panoramy gór i lasów.

Później gościli wycieczkę u siebie w domu w dworze bżowskim państwo Moszczeńscy. Tutaj daną była gościom możliwość poznania wysokiej kultury szczerze polskiej naszych dworów kresowych.

Starosta p. Ewert w dłuższym i nader informującym wykładzie przedstawił obecne stosunki w Czarnkowie. Powiat czarnkowski składa się z części dwóch powiatów: wielońskiego i czarnkowskiego i liczy 35.000 mieszkańców. Niemców jest 7800, żydów 200, obywateli niemieckich mieszkających w powiecie jest 2476. Czarnków ma gimnazjum i seminarjum nauczycielskie oraz wyższą niemiecką szkołę prywatną.

Do odniemczenia miasta i okolicy zabrano się tu energicznie, w czem niemałe zasługi położył starosta, ciesząc się wśród mieszkańców powiatu niezwykłą sympatją i zaufaniem.

Na gościach naszych Czarnków sprawił wrażenie bardzo dodatnie. Dawali oni temu wyraz w swych przemówieniach i rozmowach prywatnych.

Prezydent Rzeczypospolitej w Zakopanem

Prezydenta Rzplitej Wojciechowskiego powitał w Zakopanem zastępca wójta Stan. Rój.

Podwyżka dla urzędników

Według wszelkiego prawdopodobieństwa w ciągu dni najbliższych urzędnicy państwowi otrzymają dodatek wyrównawczy na drugą połowę lipca.

Kwestja jego wysokości i termin wypłaty nie jest jeszcze ustalony.

Katastrofa samochodowa pod Piotrkowem

Na schyłku dnia wczorajszego wydarzyła się niebywała katastrofa samochodowa tuż za miastem Piotrkowem, na odcinku traktu Częstochowskiego na 5 ym kilometrze w stronę wsi Bujny.

Ofiarą wypadku padł piękny automobil belgijskiej fabryki, należący do książy Lubomirskich z Kruszyny, wracający do domu z Warszawy.

Na miejscu katastrofy momentalnie dał pomoc personel piotrkowskiego Zarządu Drogowego, pracujący nad renowacją drogi na tym odcinku pod kierownictwem p. J. Piotrowskiego, od którego otrzymaliśmy pierwszą wiadomość.

Zdarzył się rzadki wypadek zacięcia się steru samojazdu w chwili wymijania wozów włościańskich z płochliwym zaprzęgiem; szofer w krytycznej chwili szamocząc się z unieruchomionym sterem, zdołał jednakże zwolnić bieg i zjechał na boczne szosy. Już zdawało się, że wyminie przeszkodę, gdy wskutek oslizgłej drogi, spowodowanej kilkakrotnym w dniu wczorajszym deszczem, obsunął się raptownie tylną częścią maszyny do rowu, motor zaś mając na szosie.

Na skutek siły inercyjnej, maszyna cała zrobiła kilkakrotny koziółek, a po chwili ujrano jak ostatecznie legła kołami do góry, grzebiąc nieszczęsnego szofera. Motor pracował ciągle i zbliżyć się do wozu było niebezpieczeństwem.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności w gronie personelu drogowego znalazł się szofer p. Rychlewski, chwilowo pracujący przy walcu parowym i on zdołał dopiero zatrzymać szarpaninę motoru. Karoserja cała została bowiem prawie strzaskaną, a koła pneumatyczne od uderzeń, ze splekaniem oponami i kółkami gumowemi, po wyginanie dziwny przedstawiały widok.

Po usilnych zabiegach służby drogowej, zdołano wydobyć nieprzytomnego, pokrwawionego szofera, który cudem ocalał, u-mieszczając go narazie w wozie mieszkalnym, gdyż mdlał co chwila, następnie zarządzono pomoc lekarską.

Szofer po odzyskaniu przytomności prosił o zawiadomienie księcia Hieronima Lubomirskiego w Warszawie, a przejeżdżający automobil z Krakowa, przyrzekł solennie prośbie zadosyćuczynić.

Automobil rozbity, z wielką trudnością zdołano usunąć z miejsca wypadku do pobliskiej stodoły.

Życiu szofera wskutek silnego potłuczenia grozi wielkie niebezpieczeństwo, dalsze szczegóły podamy w najbliższym numerze.

L. P.

Dział gospodarczy

— Akcje. Bank Zw. Sp. Zarobkowych I-X emisja 650000—700000. Bank Handl. I-X emisja 1050000—9750000. Lilpop, Rau i Loewenstein 270000—230000. Starachowice I 4 em. 107500—950000. H. Cegielski 17000—17500—14700. Żyrardów 42800—39000. Borkowski 140000—180000—122000. Siła i światło 630000—640000.

Polska Nafta 128—115—165 Przemysł Natowy 800—850—890. Pocisk 193—160 175 Parowóz 210—200—205 Zieleniewski w Krakowie 165—1400 Zawiercie 155—56 Cerata 525—590 Trzebinia 290 260 Bank dla Handlu i Przemysłu 1—7 emisji 295—280 Bank Związków Ziemi 85—70—90

— Giełda. Dolary 198000, Funtów szt. 988500, Marki niem. 0,16, Franki franc. 11600, szwajcarskie 35500, belgijskie 7050, Korony: czeskie 4330, austriackie 204 Bony złote 17000, Miljonówka 1715.

GIDLE

(Od naszego korespondenta)

Koronacja Matki Boskiej Gidelskiej

W dniu 19 sierpnia br. odbędzie się w Gidlach pod Radomskiem koronacja cudami słynącej statutki Matki Boskiej. Celem zorganizowania tej uroczystości zawiązał się Komitet, złożony z przedstawicieli ziemianstwa, włościanstwa i mieszczaństwa Pławna, Gidel i Radomska. Na czele Komitetu stanął ks. Lubomirski z Pławna. Przedwczoraj odbyło się posiedzenie podkomitetu radomskiego, na którym radzono nad zebraniem funduszy. Postanowiono rozesłać listy składkowe do mieszkańców naszego miasta.

Uroczystość odbędzie się na górze Kamień tak, aby tłumy wiernych mogły dobrze widzieć akt koronacyjny, na który O. O. Dominikanie uzyskali pozwolenie z Watykanu.

KRONIKA

— Wstrzymanie sprzedaży bonów złotych. Dowiadujemy się, iż ministerstwo skarbu rozesłało okólnik do izb skarbowych, nakazujący wstrzymanie sprzedaży bonów złotych.

— Handel ludźmi. Liga Narodów otrzymała raport o handlu ludźmi w Abisynji. Handlarze chwytają ludzi, tworzą partje i sprzedają bogatym Turkom do Małej Azji. Cena męczyzny waha się od 6 do 24 dol., kobiety od 6 dol. w dół, stosownie do kwalifikacji. Na dzieci nie ma popytu.

— Szkoły niemieckie w Rosji. Władze sowieckie zatwierdziły istniejące obecnie szkoły niemieckie, w których językiem wykładowym jest język niemiecki. Z początkiem roku szkolnego mają być otwarte jeszcze trzy nowe szkoły ludowe niemieckie w Moskwie, Petersburgu i Jekaterynogradzie. Część kosztów utrzymania tych szkół przyjmuje rząd sowiecki na siebie. Celem przygotowania personelu nauczycielskiego dla tych szkół utworzone zostały w Moskwie i Saratowie specjalne kursy letnie.

Z miasta

— Podwyższenie taryfy kolejowej. Od środy 1 sierpnia została podwyższona taryfa osobowa na kolejach państwowych o 33 proc., zaś taryfa towarowa o 100 proc.

— Nowe ceny paszportów zagranicznych. Na skutek rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych od 27 zm. opłata za paszporty zagraniczne zwykle wynosi 500 tys. mkp., za paszport na przyjazd wielokrotny 1 milion mkp., pozwolenia na ponowny przyjazd 150 tys. mk.

— Zwyżka cen papierosów i tytoniu. W dniu 1 września wejdzie w życie nowy cennik wyrobów tytoniowych. W związku z tem od kilku dni daje się odczuwać brak lepszych gatunków papierosów, które są magazynowane przez spekulatorów w oczekiwaniu na zwyżkę cen.

— Podwyższenie akcyzy od spirytusu. Min. skarbu przygotowuje nową

Drukarnia Narodowa

W PIOTRKOWIE, ul. BYKOWSKA 71. Telefon 21
(Biuro „Dziennika Narodowego“).

WYKONUJE:

Druki zwyczajne, druki ozdobne i kolorowe; książki: naukowe, szkolne ze wszystkich dziedzin wiedzy, do nabożeństwa; poezje, broszury, odezwy, wydawnictwa ludowe, kalendarze, roczniki, czasopisma, tygodniki, sprawozdania, rachunki, memoranda, książki kupieckie: zwykłe i do kopjowania, nagłówki listowe, koperty, cenniki, katalogi, rejestra, prospekty, kwitarjusz, tabele, układy cyfrowe, zaproszenia ślubne, menu, programy, bilety wizytowe, karty i listy żałobne, adresy, powinszowania, karty korespondencyjne, karty noworoczne, udziały akcyjne, afisze, wszelkie druki dla Sądów, Urzędów gminnych, parafjalnych, szkół i t. d.

— PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH, —
— SZYBKO I GUSTOWNIE, NAJŁADNIEJSZYMI MODERNISTYCZNYMI —
— KROJAMI PISM, DRUKIEM CZARNYM LUB TEŻ KOLOROWYM. —

podwyżkę akcyzy od spirytusu i wyrobów alkoholowych. Podwyżka ta wynosić będzie 35 tys. mkp. od litra.

— Trzeba poczekać. Jakkolwiek zdaje się rzeczą jasną, że ostatnia zwyżka walut obcych wywołana także spekulacją giełdową, nie powinna służyć za podstawę przy uczciwej kalkulacji kupieckiej mimo to nawet najpoważniejsze firmy kupieckie nie zważały się uznać okoliczności tej za wystarczającą do śrubowania cen o 100 a nawet 200 procent. Czy takie postępowanie utrwał nadal zaufaniem tem się cieszyły, jest rzeczą wątpliwą. W każdym razie w obecnych okolicznościach stwierdzonej spekulacji giełdowej wskazana byłaby raczej pewna powściągliwość ze strony kupców w regulowaniu cen w sposób, dla siebie najkorzystniejszy, to jest według najniższego kursu marki polskiej. Kilka dni zwłoki w przeczekaniu kryzysu nie przyniosłoby ruiny naszym kupcom.

— Bacność inwalidzi! Jak się dowiadujemy, inwalidzi mogą otrzymać drzewo z lasów państwowych po cenach niższych o 50 proc. Drzewo to mogą otrzymać i na opał i na budulec. Do pobrania drzewa opałowego potrzebne jest zaświadczenie z magistratu wzgl. z gminy, że zainteresowany potrzebuje drzewo na własny użytek i że jest niezamożny. Jeżeli chce otrzymać drzewo budulcowe, musi przedstawić, oprócz powyższego zaświadczenie architekta powiatowego, że drzewo potrzebne jest mu na budowę.

— Godny uznania czyn harcerza. Piszą nam: Dnia 25 zm. jechała moja żona z dwoma córeczkami powozem w okolicy «Parku». Nagle konie, sploszone syreną auta, zaczęły ponosić, czem przestraszony woźnica zeskoczył, pozostawiając powóz swemu losowi. Katastrofa zdawała się nieunikniona, gdyż rozbiegane konie pędziły na wozy z drzewem. Wtem z bocznej ulicy wybiegł student, rzucając się z boku na konie, mimo grożącej mu śmierci od zgniecenia między ładowniami wozami a końmi, i potrafił je pohamować. Wróciwszy po woźnicę odwiózł mą rodzinę do tąd, dopóki woźnica nie przyszedł zupełnie do siebie. Wtedy odmawiając jakichkolwiek wyjaśnień, nie chcąc przyjąć odwiezienia powrócił do miasta. Wyrzekł tylko zdanie: «Jako harcerz spełniłem obowiązek». Ktoby z widzów, względnie kto inny wiedział o adresie i nazwisku studenta (rysopis: wysoki, ubranie popielate, zapięte pod szyję, twarz ujmująca) zechce podać pod adresem: Zakopane, poste restante, okazicielowi legitymacji z moim nazwiskiem. Zenon Leszczyński.

— Józef Węgrzyn z teatru „Romantycy”. Występy wzbudziły nadzwyczajne zainteresowanie. Cały kulturalny Piotrków da sobie *rendes-vous* w piątek 10 i sobotę 11 sierpnia rb., w sali im. Kilińskiego na przedstawieniach teatru «Romantycy» z Józefem Węgrzyńskim i Felicją Pichor na czele. Bilety w cukierni p. Borczyka są rozchwytywane.

— Ważne dla lekarzy i dentystów. Komitet Budowy Domu Meyków w Krakowie przystępuje do wydawnictwa książki adresowej lekarzy i dentystów Rzeczypospolitej Polskiej. Wobec tego zwraca się z prośbą do wszystkich PT. lekarzy

i dentystów o ułatwienie mu tego zadania przez nadsyłanie adresów z podaniem specjalności i godzin ordynacyjnych oraz charakteru służbowego. Komitet Budowy Domu Meyków, Kraków, skrytka poczt. 12.

— Ile pieniędzy wolno wywozić. Obecnie PKKP. wydaje zezwolenia na wywóz w wysokości 23 milionów na uduchowione potrzeby gospodarcze. Co do walut zagranicznych to osoby posiadające paszporty zagraniczne (a jeśli jadą do Gdańska dowody osobiste) mają prawo wywozu bez zezwolenia i legitymowania się z pochodzenia wywożonej waluty zagranicznej do wysokości 1 tysiąca fr. szw., zaś do Gdańska do 250 fr. szw. lub w innej walucie równej wartości. Walutę tę nabywać można tylko w bankach dewizowych, które robią na paszportach adnotację o sprzedanej sumie wspomnianej wysokości.

— Wypłata pośmiertnego po zmarłych wojskowych. Rada ministrów uchwaliła wypłacać rodzinom po zmarłych wojskowych pośmiertne w wysokości trzymiesięcznego pełnego uposażenia, pobieranego ostatnio przez zmarłego. Zasiłki pośmiertne otrzymuje tylko rodzina zmarłego oficera (równorzędnego), chorążego i szeregowego zawodowego. Przepis ten dotyczy wypadków śmierci, zaszłych po dniu 1 stycznia 1923 r.

„DZIENNIK NARODOWY“

wychodzi od 9 lat,
rozpowszechniony w
najszerzych warstwach
społeczeństwa
w kraju i zagranicą,
— nadaje się —

do wszelkiego rodzaju ogłoszeń

Przywiekszych zamówieniach stosowny rabat.
Na żądanie kosztorys.
Zamówienia najlepiej wprost do administracji
„Dziennika Narodowego“
Piotrków, Bykowska 71.

Ceny ogłoszeń uwidocznione w nagłówku

„Dziennika Narodowego“

Potrzebne
MIESZKANIA
na czas wyścigów konnych
w Piotrkowie (od 5 do 12-8).

Zgłoszenia na piśmie z dokładnym adresem, oraz z wyszczególnieniem ilości pokoi i ceny (ewentualnie pocel i usługa) należy kierować do Administracji „Dziennika Narodowego“
::: ulica Bykowska L. 71. :::

POSIADACZE STAJEN w PIOTRKOWIE
proszeni są o ZGŁOSZENIA
wolnych stajen
na czas wyścigów konnych
--- w Piotrkowie. ---

Oferaty na piśmie wraz z dokładnym podaniem warunków należy składać w Admin. «Dziennika Narodowego».

KARTOFLE

wagonowo sprzedaje

POLSKIE HANDL. - PRZEMYSŁ.
TOWARZYSTWO „HEJNAŁ“

Adres poczt. i tel. Gorzkowice Hejnał.

Blankiety na paszporty
zagraniczne

są do nabycia w Administracji »Dziennika Narodowego« Bykowska l. 71.

PŁÓTNO ŻYRARDOWSKIE

NA POŚCIEL i BIELIZNĘ
okazyjnie DO SPRZEDANIA.

Wiadomość w Administracji »Dzien. Nar.«

Poszukuje się stancji

dla ucznia klasy piątej.

Warunek: OSOBNY POKÓJ
Zgłoszenia do «Dziennika Narodow.»

Klepsydry i afisze

zamawiać można w Drukarni Narodowej (Biuro Redakcji «Dziennika Narodowego») ul. Bykowska 71.
Ceny umiarkowane.

SKLEP

z materiałami piśmiennymi
do sprzedania

ul. Legionów 3. Wiadomość w sklepie.

Zginął paszport wydany przez Magistrat miasta Piotrkowa na nazwisko Skawiński Józef zamieszkały w Piotrkowie, ul. Bykowska 59.

Posterunek P. P., w Piotrkowie ogłasza na podstawie przeprowadzonego dochodzenia że Rozwandowicz Władysław rocznik 1891 zam. w Piotrkowie ul. Rzemieślnicza 1 7, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU. w Piotrkowie który to dowód niniejszym unieważnia się.

Komisarjat Policji ogłasza na podstawie przeprowadzonego dochodzenia, że Grinberg Gitla córka Jankla i Ity ur. 1900 r., zamieszkała w Piotrkowie przy rynku Trybunalskim Nr. 8 zgubiła paszport wydany przez Magistrat m. Piotrkowa który równocześnie unieważnia się. Uprasza się wszystkie władze kontrolne legitymujących się powyższym paszportem aresztować i dostawić do tut. Komisarjatu.

Komisarjat Policji ogłasza na podstawie przeprowadzonego dochodzenia, że Fuks (Chaim syn Jakóba i Pesy rocznik 1892 zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Jerozolimskiej 1 4, zgubił dokument wojskowy wydany przez PKU. w Piotrkowie, który równocześnie unieważnia się. Uprasza się wszystkie władze kontrolne legitymujących się powyższym dokumentem aresztować i dostawić do tut. Komisarjatu i powołać się na Nr. Dziennika 9602.

Czytajcie DZIENNIK NARODOWY!